



YTTRANDE
2024-05-22

BTH-1.4.1-0073-2024
U2024/00226

Utbildningsdepartementet

u.remissvar@regeringskansliet.se

Yttrande över betänkandet Utvecklat samarbete för verksamhetsförlagd utbildning – långsiktiga åtgärder för sjuksköterskeprogrammen (SOU 2024:9)

Blekinge Tekniska Högskola ställer sig bakom betänkandet Utvecklat samarbete för verksamhetsförlagd utbildning – långsiktiga åtgärder för sjuksköterskeprogrammen (SOU2024:9).

Bakgrund

Blekinge Tekniska Högskola svarar på betänkandet gällande uppdraget att på kort och lång sikt öka tillgången till platser där studenter i sjuksköterskeutbildningen kan genomföra verksamhetsförlagd utbildning för att tillgodose behovet av fler utbildningsplatser. Se yttrande nedan.

Yttrande

Blekinge Tekniska Högskola ställer sig bakom samtliga delar i utredningens förslag om en reform för hållbar klinisk utbildning i samverkan.

Blekinge Tekniska Högskola ställer sig bakom förslaget att ge universitets- och högskolerådet uppdrag att utveckla ett nationellt IT-stöd för planering och samordning av platser för verksamhetsförlagd utbildning.

Blekinge Tekniska ställer sig bakom förslaget att nationella vårdkompetensrådet ges i uppdrag av Regeringen att utforma en utbildningsguide för en generisk modulbaserad handledarutbildning på grundnivå.

Blekinge Tekniska Högskola ställer sig bakom förslaget att nationella vårdkompetensrådet ges i uppdrag av regeringen att verka för en ökad harmonisering av bedömningsmetod. Högskolan är emellertid tveksam till harmonisering av bedömningskriterier då lärandemål för olika VFU-kurser kan skilja sig åt mellan olika lärosäten.

Blekinge Tekniska Högskola ställer sig bakom förslaget att regeringen ger upphandlingsmyndigheten i uppdrag att ge stöd åt regioner och kommuner som anlitar privata utförare.

Blekinge Tekniska Högskola ställer sig bakom förslaget att regeringen arbetar för en förändring av artikel 31 i yrkeskvalifikationsdirektivet i syfte att möjliggöra att simulering kan godtas som klinisk utbildning på sjuksköterskeutbildning.

Blekinge Tekniska Högskola ställer sig bakom avstyrkandet om en lagfäst skyldighet för regioner och kommuner att delta i utbildning.

Blekinge Tekniska Högskola ställer sig bakom avstyrkandet om en lagfäst skyldighet för privata vårdgivare att delta i utbildning.

Ärendehantering

Beslut i ärendet har fattats av rektor Mats Viberg. Föredragande har Line Christiansen och Johanna Tell vid Institutionen för Hälsa, Blekinge Tekniska Högskola varit. I ärendets handläggning har även Terese Lindberg vid Institutionen för Hälsa, Blekinge Tekniska Högskola deltagit.

Digital signering

Mats Viberg
Rektor

Signature page

This document has been electronically signed
using eduSign.

eduSign